Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с.Будамша» Новоорского района Оренбургской области

462809 Новоорский район, с.Будамша,

Оренбургская область, ул. Советская 12 Телефон (факс).: (35363) 7-69-39.

E-mail: ou290006@vandex.ru

ПРИКАЗ

«01».02. 2024 г.                                                                                №101

«О переводе на дистанционное

 обучение с применением

электронных образовательных технологий

В связи с превышением в школе 20% порога простудных заболеваний, в целях

препятствия распространения ГРИППа и ОРВИ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся 1-11 классов на дистанционное обучение с применением

электронных образовательных технологий с 02.02.2024 года по 08.02.2024 года

2. Учителям организовать проведение занятий- онлайн с использованием видеосвязи,

путем непосредственного взаимодействия педагогического работника с обучающимся

не менее 50% учебного времени.

3. В образовательном процессе использовать следующие электронные ресурсы: Сферум с

учетом требований СанПин в части непрерывного применения технических средств

обучения - на время дистанционного обучения.

4. Ссылки на проведение онлайн-занятий с использованием видеосвязи, вбить в Google

форму не позднее 08.30 в день проведения уроков.

5. Бигельдиновой А.Ж.., заместителю директора по УР:

5.1. Сформировать расписание занятий на период дистанционного обучения в

соответствии с Учебным планом по каждому учебному предмету с учетом требований

СанПин 02.02.2024 года.

5.2 Возложить ответственность на заместителя директора по УВР Бегильдиновой А.Ж. по

контролю за реализацией основных образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период

действия особых обстоятельств с 02.02.2024 г. до минования необходимости.

5.3 в срок до 09.01.2023 г. актуализировать методические материалы для педагогов по

использованию электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

6. Классным руководителям:

-довести до сведения обучающихся и родителей (законных представителей) информацию

о режиме занятий, расписание уроков, требования к выполнению домашних заданий

12.02.2024 года -обеспечить приём детей со справкой об отсутствии заболеваний из ГАУЗ

«Новоорская РБ», переболевших со справками о клиническом выздоровлении и

возможности посещения школы - по окончании срока дистанционного обучения.

7. Кургановой Е.А.., завхозу:

mailto:ou290006@vandex.ru

-организовать проведение текущей дезинфекции, обратив особе внимание на все

поверхности и предметы, которые имеют наиболее частые контакты с руками - с

02.02.2024 года и постоянно; -обеспечить наличие дезинфекционных средств, средств

индивидуальной защиты, проведение текущей дезинфекции, соблюдения режима

обеззараживания воздуха с применением технологий, прошедших оценку соответствия и

разрешенных к применению, в том числе ультрафиолетовое облучение, проветривание

помещений.

8. Абдулиной К.Т., заместителю директора по воспитательной работе;

8.1 обеспечить проведение в учреждении разъяснительной работы с детьми, родителями о

мерах личной гигиены и общественной профилактики ОРВИ.

8.2 регулярно проводить мониторинг фактического взаимодействия педагогических

работников с обучающимися с предоставлением справки о результатах мониторинга.

8.3 обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с планом воспитательной работы

на 2023-2024 учебный год с применением дистанционных технологий в период действия

приказа.

8. . Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

                             Директор школы                              Ямолеев Р.Р.

С приказом ознакомлены:

Бегильдинова А.Ж.

Абдулина К.Т.

Курганова Е.А.

		2024-02-07T10:32:39+0500
	п. Новоорск
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.БУДАМША"
	я подтверждаю этот документ